
УКРАЇНА
ПЕРЕЯСЛАВСЬКА МІСЬКА РАДА

VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від « / $ » С і *СН\Я 2023 року № $ 0  * ^

Про проведення громадського обговорення щодо присвоєння
території в межах земельної ділянки з кадастровим номером:
3211000000:01:059:0072, по вул. Михайла Сікорського, у місті 

Переяслав Бориспільського району Київської області 
назви парку Гетьмана Івана Мазепи

З метою увіковічення пам’яті історичної постаті Гетьмана Івана 
Мазепи за меценатські кошти якого в 1695 році було розпочато 
будівництво комплексу об’єктів Вознесенського монастиря, керуючись ч.5, 
ст. З Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об'єктам 
права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових 
дат, назв і дати історичних подій», постановою Кабінетів Міністрів 
України від 24.10.2012 № 989 «Про затвердження порядку проведення 
громадського обговорення під час розгляду питань про присвоєння 
юридичним особам та об'єктам права власності, які за ними закріплені, 
об'єктам права власності, які належать фізичним особам ювілейних та 
святкових дат, назв і дати історичних подій», на підставі чинної 
містобудівної документації «Генеральний план. М. Переяслав- 
Хмельницький Київської області», затвердженого рішенням Переяслав- 
Хмельницької міської ради від 20 жовтня 2015 № 08-79-VI, та «План 
зонування (Зонінг) території. М. Переяслав-Хмельницький», 
затвердженого рішенням Переяслав-Хмельницької міської ради 
від 28 січня 2016 № 12-06-УІІ (зони Г-1 та ГМК), в яких у переважних 
видах використання передбачено формування територій зелених 
насаджень загального користування (парків, скверів, бульварів, алей) з 
можливим подальшим розміщенням в межах даних зон супутніх 
адміністративних об’єктів культурно-просвітницьких установ, центрів 
обслуговування туристів, виставкових павільйонів тощо, відповідно ст. 8 
Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» та ст.ст. 25, 
26, 42, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Переяславська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Провести громадські обговорення щодо присвоєння території 
загальною площею 2,3902 га в межах земельної ділянки з кадастровим 
номером: 3211000000:01:059:0072 (КВЦПЗ-ОЗ.ОЗ.17), по вул. Михайла 
Сікорського у місті Переяслав Бориспільського району Київської області 
статусу парку, з метою подальшого формування на даній території зон 
зелених насаджень загального користування з можливим подальшим



розміщенням в межах даних зон супутніх адміністративних об’єктів 
культурно-просвітницьких установ, центру обслуговування туристів, 
виставкових павільйонів тощо з врахуванням порядку погодження 
проектно-кошторисної документації щодо комплексної
багатофункціональної забудови території загальноміського центру з 
урахуванням охоронних зон існуючих музейних комплексів.

2. Винести на обговорення громадськості про присвоєння назви 
даній території - парк Гетьмана Івана Мазепи.

3. Визначити організатором громадських обговорень - управління 
містобудування, архітектури та використання земель виконавчого комітету 
Переяславської міської ради.

4. Організатору громадських обговорень самостійно визначити 
форму його проведення, підготувати текст повідомлення про проведення 
громадського обговорення відповідно до вимог чинного законодавства.

5. Відділу з питань організаційно-інформаційної роботи 
виконавчого комітету Переяславської міської ради оприлюднити 
інформаційне повідомлення про проведення громадського обговорення на 
офіційному сайті Переяславської міської ради.

6. Визначити строк проведення громадських обговорень 
терміном 2 місяця з дня оприлюднення відповідного інформаційного 
повідомлення на сайті Переяславської міської ради.

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань освіти, культури, роботи з молоддю, фізкультури та 
спорту, соціального захисту населення та охорони здоров’я; постійну 
комісію з питань земельних відносин, комунальної власності, будівництва 
та архітектури.

8. Відповідальність за виконання даного рішення покласти на 
міського голову Вячеслава САУЛКА.

Міський голова Вячеслав САУЛКО


